

sagafurs.



Bokslutskommuniké
1.11.2019 – 31.10.2020

26.1.2021

SAGA FURS OYJ

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 1.11.2019–31.10.2020

Coronapandemins negativa inverkan på Saga Furs Oyj:s förmedlingsförsäljning minskade under den andra halvårsperioden – räkenskapsperiodens resultat dock klart förlustbringande

- Under räkenskapsperioden 1.11.2019–31.10.2020 minskade värdet på Saga Furs Oyj:s förmedlingsförsäljning med 47 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod och var 157 miljoner euro (2018/2019: 297 milj. euro).
- Antalet förmedlade skinn och prisnivån minskade pga. svårigheterna att ordna auktioner till följd av coronaviruspandemin och den sjunkande efterfrågan på skinn
- Bolaget förmedlade 8,0 miljoner skinn (8,8 milj. skin) under räkenskapsperioden.
- Koncernens omsättning sjönk med 37 procent och var 28 miljoner euro (45 milj. euro).
- Rörelsekostnaderna minskade med 11 procent och var 43 miljoner euro (48 milj. euro).
- Koncernens rörelseresultat uppvisade 13 miljoner euro förlust (2 milj. euro förlust).
- Koncernens netto finansiella intäkter ökade till 2,2 miljoner euro (1,7 milj. euro).
- Koncernens resultat före skatter uppvisade 10,4 miljoner euro förlust (0,7 milj. euro förlust).
- Resultatet per aktie var -2,37 (-0,19).
- Styrelsen föreslår för bolagsstämman att för räkenskapsperioden 1.11.2019–31.10.2020 inte utbetalas dividend till aktieägarna.

Under den andra halvårsperioden ökade försäljningen, kostnadsinbesparingarna gav resultat och resultatet uppvisade vinst

- Under halvårsperioden 1.5.2020–31.10.2020 minskade värdet på bolagets förmedlingsförsäljning till 112 miljoner euro (170 milj. euro under jämförelseperioden)
- Koncernens omsättning minskade med en fjärdedel och var 18 miljoner euro (24 milj. euro).
- Rörelsekostnaderna minskade till 20 miljoner euro (23 milj. euro)
- Koncernens rörelseresultat minskade och uppvisade 50 000 euro förlust (1,5 milj. euro vinst).
- Koncernens resultat före skatter minskade till 0,5 miljoner euro (1,1 milj. euro)

Koncernens nyckeltal	5/20-10/20		11/19-10/20		5/19-10/19		11/18-10/19	
	6 mån	12 mån	6 mån	12 mån	6 mån	12 mån	6 mån	12 mån
Värdet på förmedlingsförsäljningen, MEUR	111,6	156,9	170,2	296,9				
Antalet förmedlade skinn, milj. st	6,4	8,0	5,6	8,8				
Omsättning, MEUR	18,5	28,2	24,0	44,7				
Rörelseresultat, MEUR	0,0	-12,6	1,5	-2,4				
Resultat före skatter, MEUR	0,5	-10,4	1,1	-0,7				
Resultat per aktie, EUR	0,07	-2,37	0,23	-0,19				
Avkastning på eget kapital, (ROE) %	0,3 %	-10,2 %	0,9 %	-0,8 %				
Avkastning på investerat kapital, (ROI) %	1,3 %	-5,0 %	1,1 %	0,2 %				

Översikt av affärsverksamheten

Början på Saga Furs' räkenskapsperiod 1.11.2019–31.10.2020 präglades av svag efterfrågan på pälskinn som en följd av flera på varandra följande varma vintrar samt långvarigt överutbud på pälskinn på huvudmarknadsområdena. Covid-19-pandemin som slog i början av 2020 ledde till att den globala konsumtionsefterfrågan kraschade, hämmade planeringen av modehusens nya kollektioner och lamslog därmed efterfrågan på pälskinn på kort sikt.

De rese- och mötesrestriktioner som infördes hindrade dessutom Saga Furs att ordna sina planerade traditionella auktioner i mars och juni. I det exceptionella läget ordnade bolaget framgångsrikt sin historias första online-auktion i mars-aprilmånadsskiftet. Deltagarantalet i juni-juli- och septemberauktionerna, som ordnades senare än planerat, var klart lägre än normalt.

Vid räkenskapsperiodens 2019/2020 auktioner såldes totalt 8,0 miljoner skinn (2018/2019: 8,8 milj. skinn). Av de förmedlade skinnen var 7,4 miljoner mink-, 0,5 miljoner räv-, 75 000 finnsjubbskinn och 50 000 karakul-lammskinn. Antalet förmedlade minkskinn ökade jämfört med föregående räkenskapsperiod medan prisnivån sjönk ca en femtedel. Inköpen av räv- och finnsjubbskinn, som huvudsakligen används till besatser, var selektiv under hela räkenskapsperioden och prisnivån på dessa skintyper var fortsättningsvis låg. Ett betydande antal av de utbudna skinnen överfördes till försäljning under nästa räkenskapsperiod. Värdet på koncernens förmedlingsförsäljning minskade till 157 miljoner euro (297 milj. euro) och omsättningen till 28 miljoner euro (45 milj. euro).

Under räkenskapsåret förmedlade Saga Furs ett märkbart större antal nordamerikanska minkskinn tack vare det tidigare gjorda avtalet med North American Fur Auctions Inc (NAFA). Samtidigt fick Saga Furs ensamrätt att använda varumärket Blackglama i marknadsföringen av högklassig svart mink. Majoriteten av de nordamerikanska minkskinnen bjöds ut som egna sortiment, och sorterades i Nordamerika vid en sorteringscentral i Wisconsin.

Då efterfrågan på pälskinn kraschade som en följd av pandemin beslöt Saga Furs att överföra ca en femtedel av de skinn som samlats in att sorteras under nästa räkenskapsperiod för att minska de negativa ekonomiska följdverkningarna. I mars inledde bolaget samarbetsförhandlingar om tillfälliga permitteringar av bolagets personal. Resultatet av förhandlingarna var att koncernens hela personal permitterades för en månad under räkenskapsperioden. I och med permitteringarna och andra sparåtgärder beräknades bolaget uppnå inbesparingar på över 3 miljoner euro, huvudsakligen under den senare halvårsperioden.

På grund av de negativa effekterna av coronaviruspandemin sänkte Saga Furs sin resultatprognos i mars. Bolagets styrelse föreslog även för bolagsstämman att ingen dividend delas ut i det här läget. Då bedömde bolaget att resultatet för innevarande räkenskapsperiod uppvisar förlust.

Den 6.5.2020 utnämnde bolagets styrelse DI Magnus Ljung till ny verkställande direktör.

Den 20.5.2020 meddelade Saga Furs att bolaget inleder samarbetsförhandlingar för att förbättra lönsamheten och anpassa personalantalet och produktionskapaciteten. Förhandlingarna utgjorde en del av ett större sparprogram och omfattade hela koncernens personal. Förhandlingarna avslutades i mitten på juli och påverkade över 30 personers anställningsförhållande. Som en följd av sparåtgärderna uppnås inbesparingar på nästan 20 procent av personalkostnaderna. Inbesparingarna realiseras till största delen under räkenskapsperioden 2020-2021 och i sin helhet under räkenskapsperioden 2021-2022.

Efter förhandlingarna meddelade Saga Furs att bolaget förnyar sin organisation och i fortsättningen koncentrerar sig på sin huvudverksamhet som är 1) anskaffning, 2) sortering, 3) försäljning och marknadsföring av skinn samt 4) farmar- och köparfinansiering. Den nya organisationsmodellen är ännu effektivare och återspeglar en märkbart minskande skinnproduktion. Samtidigt förenhetligades verksamhetsmetoderna och avskaffades överlappande ansvarsområden.

Trots det exceptionella läget förlöpte skinninsamlingen, -sorteringen och -lagerhållningen som normalt. Volymerna av lagrade skinn var exceptionellt stora som en följd av den snabbt minskade efterfrågan och överföringen av skinn till kommande räkenskapsperioder.

Under räkenskapsperioden var Saga Furs' likviditet betydligt stramare till följd av att skinnförsäljningen blev framskjuten pga. coronaviruset. Bolagets egen verksamhet band mer kapital och farmarna lyfte exceptionellt mycket förskottsbetalningar från bolaget. För att säkra det ökade behovet av rörelsekapital ansökte Saga Furs om covid-19-lånegaranti av Finnvera, men lånegarantin beviljades inte. Den 13.5.2020 beslöt bolaget att avbryta förskottsfinansieringen till farmarna för att säkra sin likviditet. Vid samtliga räkenskapsperiodens auktioner såldes skinn för att täcka omedelbara behov, så skinninlösningstakten var historiskt snabb och behovet av köparfinansiering obefintlig. Tack vare detta normaliserades bolagets likviditet mot slutet av räkenskapsperioden, och förskottsfinansieringen till farmarna återupptogs från och med slutet av oktober.

Sedan december 2019 har Saga Furs krävt att alla europeiska farmar, som skickar räv- och minkskinn till Saga Furs för förmedling, bör ha godkända utvärderingar i tre olika skeden av uppfödningssäsongen enlighet med WelFur- certifieringssystemet som mäter djurens välmående. Under räkenskapsperioden fortsatte bolaget att i samarbete med Finlands Pälsdjursuppfödarens Förbund rf (FIFUR) utarbeta en handlingsplan för att utveckla den ansvarsfulla pälsdjursproduktionen i Finland, utvecklade sitt eget företagsansvarsprogram samt piloterade en spårbarhetslösning för pälskinn tillsammans med sina kunder.

Trots de restriktioner som coronapandemin medförde fortsatte Saga Furs arbeta för att öka användningen av ansvarsfullt producerade skinn i modeplaggskollektionerna. De till designers riktade Fur Vision- evenemangen ordnades hösten

2020 i mindre format i Paris, Milano, New York samt i del storstäder i Asien. I undantagsläget fick Fur Vision en allt starkare digital prägel.

Saga Furs' produktutvecklings- och skolningscenter, som har varit beläget i Köpenhamn sedan år 1988, flyttar till huvudkontoret i Vanda i början av år 2021. På grund av detta sålde Saga Furs sina utrymmen i Köpenhamn.

Förmedlingsförsäljning och omsättning

Covid-19-pandemin inverkade på Saga Furs' auktionsverksamhet och samtidigt på förmedlingsförsäljningens volym och värde, framför allt under våren och sommaren 2020. Vid septemberauktionen däremot steg värdet på förmedlingsförsäljningen till samma nivå som året förut tack vare de rekordstora volymerna av minkskinn.

Värdet på Saga Furs' förmedlingsförsäljning minskade med 47 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod, pga. det minskade antalet förmedlade skinn och lägre prisnivån var 157 miljoner euro (297 milj. eur). Under räkenskapsperioden förmedlade bolaget 8,0 miljoner pälskinn (2018/2019: 8,8 miljoner), varav 7,4 miljoner var minkskinn (6,5), 0,5 miljoner rävsinn (2,0 milj.) och 75 000 finnsjubbskinn (160 000). Efterfrågan minskade som en följd av coronaviruspandemin, och ett betydande antal mink- och rävsinn överfördes att säljas under nästa räkenskapsperiod.

Saga Furs' omsättning minskade under räkenskapsperiod 37 procent och var 28 miljoner euro (45 milj. euro).

Saga Furs Oyj ordnade räkenskapsperiodens första auktion den 19.–20.12.2019. Värdet på förmedlingsförsäljningen var 12 miljoner euro (12/2018: 20 milj. euro). Vid auktionen bjöds ut ca 250 000 rävs- och ca 34 000 finnsjubbskinn. Dessutom bjöds ut karakullamm- och sobelskinn. Ca 200 kunder från alla viktiga marknadsområden deltog i auktionen, och som normalt vid decemberauktionen gjorde kunderna främst kompletterande inköp. Ca hälften av rävsinnen såldes, och skinnens prisnivå sjönk ca 5 procent jämfört med nivån vid auktionen i september 2019. Den varma förvintern och den avmattade ekonomiska tillväxten på blårävens viktigaste marknadsområde Kina påverkade auktionsförsäljningen, och en del skinnen av bättre kvalitet förblev osålda. Hela utbudet på finnsjubbskinn såldes till så gott som stabila prisnivåer.

Saga Furs blev tvungen att skjuta upp säsongens andra auktion i mars till april på grund av de rese- och mötesrestriktioner som infördes för att stävja coronaviruspandemin. Eftersom restriktionerna förblev i kraft ordnade bolaget i stället för en traditionell auktion sin första online-pälsauktion den 23.3-9.4.2020. Värdet på förmedlingsförsäljningen vid den första online-auktionen i bolagets historia var 31 miljoner euro (3/2019: 106 milj. euro). Nätauktionen fungerade smidigt och ca 150 köpare deltog, främst från marknaderna i Asien. Tack vare nätauktionen hade kunderna möjlighet att skaffa råmaterial för att täcka plaggtillverkarnas omedelbara behov. Vid nätauktionen såldes 1,3 miljoner minkskinn eller ca hälften av utbudet, och 75 000 rävsinn, ca 15 procent av utbudet.

Den 13-15.5.2020 erbjöd Saga Furs de kunder som pga. av coronavirusrestriktionerna inte kunde delta i aprilauktionen, möjlighet göra kompletterande inköp av de skinn som blivit osålda vid online-auktionen i april. Efterfrågan var begränsad.

Pga. coronaviruspandemin måste säsongens tredje officiella auktion flyttas från juni till juli. Auktionen kunde dock ordnas den 29.6-7.7.2020 med specialarrangemang. Värdet på auktionens förmedlingsförsäljning var 20 miljoner euro (6/2019: 100 milj. euro). Under våren hade coronaviruspandemin kraftigt påverkat både detaljhandeln med kapitalvaror och detaljhandelns förväntningar. På många viktiga marknader var konsumenternas köpbeteende ytterst avvaktande i rädsla för coronaviruspandemins andra våg och på en del områden fortsatte den första pandemivågen med full kraft. På bolagets huvudmarknadsområde Kina hade importen av produkter av animaliskt ursprung tydligt försvårats som en följd av kampen mot pandemin. Mot bakgrund av ovanstående var förväntningarna inte höga inför juliauktionen. Bolaget ansåg det dock vara viktigt att ordna en auktion för att möta den gryende efterfrågan och säkra att pälsen hålls kvar i kollektionerna. Ca 50 kunder deltog i auktionen, vilket var betydligt mindre än normalt. De stränga reserestriktionerna pga. coronaviruspandemin begränsade kraftigt antalet köpare från utanför EU. Trots detta gjordes de största inköpen till Kina. Vid auktionen bjöds ut 5 miljoner mink-, 835 000 rävs- och 49 000 finnsjubbskinn.

Räkenskapsperiodens sista auktion ordnades den 8-16.9.2020. Värdet på förmedlingsförsäljningen var 72 miljoner euro (9/2019: 70 milj. euro). I auktionen deltog 60 köpare, vilket var mer än vid någon annan internationell auktion år 2020. Utbudet omfattade ett rekordantal på 5,6 miljoner minkskinn. Av dessa såldes 4,2 miljoner, vilket är bolagets genom tiderna största antal sålda minkskinn vid en auktion. Dessutom bjöds ut 700 000 rävs- och 50 000 finnsjubbskinn. Ännu i september förknippades konsumentefterfrågan med exceptionellt stor osäkerhet. Pga. coronaviruspandemin hade modeindustrin på huvudmarknadsområdena inte hunnit planera och tillverka nya kollektioner på våren. Detta påverkade framför allt efterfrågan på rävsinn, som används till besatser, eftersom det är lätt att lämna bort besatser från kollektionerna. Som ett resultat av detta var efterfrågan på rävsinn begränsad vid auktionen. De största inköpen gjordes till Kina, men även de turkiska och grekiska kunderna gjorde inköp.

Förmedlingsförsäljning under halvårsperioden 1.5–31.10.2020

Under perioden maj-november förmedlade bolaget 6,0 miljoner minkskinn (5/2019–10/2019: 4,3 milj. skinn), 270 000 råvskinn (1,1 milj. skinn), 37 000 finnsjubbskinn (73 000) och 12 000 karakullammskinn (65 000). Under översiktsperioden minskade värdet på förmedlingsförsäljningen med 34 procent och var 112 miljoner euro (170 milj. euro).

Förmedlingsförsäljningens värde per auktion

Auktion	Förmedlingsförsäljning		Förmedlingsförsäljning		Förmedlingsförsäljning	
	1.000 st	Värde	1.000 st	Värde	1.000 st	Värde
	2019/2020	2019/2020	2018/2019	2018/2019	2017/2018	2017/2018
December	197	11 629	320	19 602	294	18 333
Mars	1 360	31 865	2 919	106 722	3 676	139 930
Juni	1 173	24 583	3 347	99 498	3 570	105 976
September	4 442	71 528	2 211	69 697	1 767	48 795
Lagerförsäljning	830	17 341	34	1 335	34	1 415
Totalt	8 002	156 945	8 830	296 854	9 341	314 449

Ekonomisk ställning och resultat och de mest centrala nyckeltalen

Under räkenskapsperioden 2019/2020 minskade antalet förmedlade skinn med 9 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod till 8,0 miljoner skinn (8,8 miljoner skinn under föregående räkenskapsperiod) då ett betydande antal råvskinn förblev osålda. Den mot auktionsförsäljningen vägda US dollar/eurokursen var 2,9 procent svagare jämfört med föregående räkenskapsperiod. Rävskinnens europrisnivå sjönk 13 procent medan minkskinnens sjönk 22 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod. Som en följd av nedgången i antalet förmedlade skinn och de sjunkande prisnivåerna minskade värdet på förmedlingsförsäljningen med 47 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod till 157 miljoner euro (297 milj. eur).

Under räkenskapsperioden sjönk koncernens omsättning med 37 procent och var 28 miljoner euro (45 milj. euro). Största delen av omsättningen, 87 procent (89 %), utgjordes av förmedlingsprovisioner från skinnförmedlingen. Provisionerna debiterade av pälsfarmarna utgjorde 38 procent (31 %) och provisionerna av köparna 50 procent (59 %) av koncernens omsättning. Återstoden utgjordes bl.a. av försäljning av pälsningstjänster till pälsfarmare. De inhemska kunderna, både farmarnas och köparnas, andel av förmedlingsprovisionerna utgjorde 8 procent (17 %) och de utländska kundernas andel av förmedlingsprovisionerna utgjorde 80 procent (72 %). De övriga rörelseintäkterna ökade med 150 procent och var 1,9 miljoner euro (760 000 euro), främst på grund av försäljningen av Design Centre- fastigheten i Danmark samt kostnadsstödet från Statskontoret.

Koncernens rörelsekostnader minskade med 11 procent jämfört med jämförelseperioden och uppgick under räkenskapsperioden till 43 miljoner euro (48 milj. euro). Saga Furs äger inte de förmedlade skinnen, så majoriteten av insamlings- och sorteringskostnaderna för räkenskapsperiodens ökande skinnmängder realiserades och endast en del av kostnaderna kan på basen av IFRS-bestämmelserna överföras till den räkenskapsperiod under vilken skinnen säljs. Som en följd av detta minskade inte översiktsperiodens rörelsekostnader i proportion till försäljningen.

Kostnaderna för ersättningar till de anställda minskade med 20 procent från i fjol till 15 miljoner (19 milj. euro). Som en följd av tillämpningen av IFRS 16 ökade avskrivningarna från 3,8 miljoner euro till 6,0 miljoner euro. De övriga rörelsekostnaderna var 20 miljoner euro (23 milj. euro). I dessa ingår 1,6 miljoner euro kreditförluster från köparfordringarna (0 milj. euro).

Under räkenskapsperioden var koncernens rörelseresultat -13 miljoner euro (-2 milj. euro). Rörelseresultatet försvagades på grund av minskad omsättning till följd av den kraftigt sjunkande förmedlingsförsäljningen.

Trots kreditförlusterna på 3,6 miljoner euro (2,6 milj. euro) ökade koncernens netto finansiella intäkter med 31 procent till 2,2 miljoner euro (1,7 milj. euro). Ökningen orsakades främst av det ökande antalet insamlade skinn samt ökningen av farmarfordringarna som en följd av att försäljningen blev framskjutet.

Koncernens resultat före skatter uppvisade -10,4 miljoner euro förlust (-0,7 miljoner euro förlust). Förändringen av de direkta skatterna inklusive de latent skatterna förbättrade räkenskapsperiodens resultat med 2,0 miljoner euro (25 tusen euro).

Koncernens resultat var -8,4 miljoner euro (-0,7 milj. euro).

Avkastningen på det egna kapitalet var -10,2 % (-0,8 %) och resultatet per aktie -2,37 euro (-0,19 euro).

I slutet av räkenskapsperioden var koncernens likviditet 42,9% (31.10.2019: 54,8 %). Bolagets likviditet blev betydligt stramare under första halvan av räkenskapsperioden till följd av att skinnförsäljningen blev framskjuten pga. coronaviruspandemin. Bolagets egen verksamhet band mer finansiering och farmarna lyfte exceptionellt mycket förskotts-betalningar från bolaget. Likviditeten normaliserades efter septemberauktionen. I slutet av räkenskapsperioden uppgick farmarfordringarna till 103 miljoner euro (92 milj. euro). Köparfordringarna var 31 miljoner euro (40 milj. euro).

Koncernbalansomslutningen var 186 miljoner euro (31.10.2019: 175 milj. euro). Den jämförbara balansomslutningen före justeringarna till följd av IFRS 16 -standarden var 179 miljoner euro den 31.10.2020.

Det egna kapital per aktie var 22,01 euro (31.10.2019: 24,38 euro och 31.10.2018: 25,14 euro).

Ekonomisk ställning och resultat under halvårsperioden 1.5–31.10.2020

Koncernens omsättning minskade med 23 procent från jämförelseperioden och var 18 miljoner euro (24 milj. euro under jämförelseperioden). Nedgången i omsättningen avtog tack vare återhämtningen av förmedlingsförsäljningen.

Tack vare kostnadsanpassningarna minskade rörelsekostnaderna från jämförelseperioden och var 20 miljoner euro (23 milj. euro). Som en följd av nedgången i omsättningen minskade koncernens rörelseresultat för den andra halvårsperioden och uppvisade 50 000 euro förlust (1,5 milj. euro vinst).

Tack vare de ökande finansieringsvolymerna ökade de netto finansiella intäkterna till 3,7 miljoner euro. Kreditförlusterna ökade till 2,9 miljoner euro. De netto finansiella intäkterna ökade dock med 0,8 miljoner euro till 0,5 miljoner euro (-0,3 milj. euro). Under räkenskapsperiodens andra halvårsperiod var koncernens resultat före skatter 0,5 miljoner euro (1,1 milj. euro).

Investeringar

Under räkenskapsperioden var koncernens bruttoinvesteringar exklusive effekterna av IFRS 16- standarden 1,5 miljoner euro (0,9 milj. euro) eller 5 procent (2,0 %) av omsättningen. Av investeringarna inriktades 43 procent på moderbolagets immateriella tillgångar, 52 procent på moderbolagets materiella tillgångar och 1 procent på dotterbolagens materiella tillgångar. De mest betydande investeringarna hänförde sig till anläggningar och maskiner som krävs för att hantera det ökande antalet minkskinn.

Personal

Under räkenskapsperioden uppgick koncernens fast anställda personal till i medeltal 171 personer (160 personer) och antalet visstidsanställda till i medeltal 161 personer (185 personer). Majoriteten av den visstidsanställda personalen är säsonganställda och sköter olika uppgifter inom skinnsortering och -hantering.

Vid utgången av översiktsperioden var 156 personer anställda i koncernens tjänst (173). Av dessa var 149 personer fast anställda (160) varav 33 personer (29) var stationerade utomlands.

Av den fast anställda personalen var 55 procent män (53 %) och 45 procent kvinnor (47 %). Av dem var medelåldern på 125 personer (117) 47 år (47), 6 personer (8) var under 30 år och 63 personer (60) var över 50 år gamla. Den genomsnittliga tjänstgöringstiden i fast anställning var 12,3 år (12,5). Den genomsnittliga tjänstgöringstiden för de säsonganställda med tidsbundna kontrakt var 5,1 månader (5,5) hos moderbolaget och 3,9 månader (5,3) hos Furfix Oy.

Under räkenskapsperioden tillämpade bolaget ett årsbonusprogram för personalen, vilket baserade sig på fyra olika målsättningar på bolagsnivå samt därutöver eventuella personliga målsättningar. Koncernens hela personal omfattas av systemet efter en viss tjänstgöringstid. Ersättningarna till bolagets styrelse och ledning redovisas på bolagets hemsidor under Ersättningsförklaring. Räkenskapsperiodens ersättningar till de anställda uppgick för koncernen till -15 miljoner euro och för moderbolaget till -12 miljoner euro (2018/2019: -15 milj. euro och -12 milj. euro).

I februari 2020 genomförde bolaget en personalundersökning. Enligt resultaten är den genomsnittliga arbetstillfredsställelsen bland bolagets personal på en god nivå. Inom nästa samtliga delområden förbättrades undersökningsresultaten jämfört med föregående undersökning.

Under räkenskapsperioden förde Saga Furs två gånger samarbetsförhandlingar med personalen. På grund av de ekonomiska effekterna av coronaviruspandemin inledde bolaget i mars samarbetsförhandlingar med personalen om tillfälliga permitteringar. Förhandlingarna omfattade hela personalen och resulterade i att koncernens hela personal var permitterad en månad under räkenskapsperioden. Den andra omgången samarbetsförhandlingar i maj-juli koncentrerades på en förnyelse av organisationsstrukturen och effektivisering av verksamheten. De beslut bolaget fattade efter förhandlingarna påverkade över 30 personers anställningsförhållande.

Pga. coronaviruspandemin genomförde Saga Furs från mitten av mars ett flertal åtgärder i avsikt att förbättra arbetssäkerheten och uppmuntrade personalen att distansarbete för att minska infektionsrisken. Fram till slutet av räkenskapsperioden har ingen coronavirussmitta upptäckts bland personalen.

Moderbolagets och koncernens personalantal

	Moderbolaget			Koncernen		
	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2019/2020	2018/2019	2017/2018
Antalet anställda i genomsnitt	246	265	272	332	345	356
- i fast anställningsförhållande	117	120	118	171	160	160
- i tidsbundet anställningsförhållande	129	145	154	161	185	196
Antalet anställda vid utgången av räkenskapsperioden 31.10	108	125	120	156	173	169

Aktieomsättning och kursutveckling

Vid utgången av räkenskapsperioden 2019/2020 uppgick Saga Furs Oyj:s aktiekapital till 7 200 000 euro och antalet aktier till 3 600 000, varav 900 000 var A-aktier och 2 700 000 var C-aktier. Av dessa var totalt 63 088 A- och C-aktier i bolagets besittning.

Under perioden 1.11.2019 – 31.10.2020 omsattes totalt 402 000 aktier eller ca 15 procent av bolagets C-aktier. Handelsvärdet var totalt 3,1 miljoner euro. Räkenskapsperiodens högsta kurs var 12,50 euro, lägsta kurs 5,08 euro och medelkurs 5,48 euro. Räkenskapsperiodens avslutningskurs var 5,22 euro. Under räkenskapsperioden sjönk kursen på bolagets börsnoterade C-aktie ca 50 procent.

Den 31.10.2020 var marknadsvärdet på bolagets aktiestock 19 miljoner euro (39 milj. euro).

En förteckning över bolagets största aktieägare per 31.10.2020 finns till påseende på bolagets internet-sidor.

Den ordinarie bolagsstämman

Saga Furs Oyj:s bolagsstämma ordnades den 29.4.2020. Bolagsstämman fastställde bolagets bokslut för räkenskapsperioden 1.11.2018–31.10.2019. Bolagsstämman godkände styrelsens förslag att inte utbetala dividend till aktieägarna, och styrelsen bemyndigades att senare besluta om en dividendutdelning på högst 0,50 euro per aktie. Bemyndigandet är i kraft fram till nästa ordinarie bolagsstämma.

Bolagsstämman omfattade inte ersättningspolicyn för bolagets organ. En reviderad policy kommer att presenteras för bolagsstämman senast vid nästa ordinarie bolagsstämma.

Till ledamöter i Saga Furs Oyj:s styrelse valdes Kenneth Ingman (suppleant Marcus Nordmyr), Jari Isosaari (Arto Isopahkala), Lasse Joensuu (Markku Kujanen), Anders Kulp (Daniel Blomqvist), Virve Kuusela (Marja Tiura), Isto Kärkäinen (Mikko Nordberg), Magnus Ljung (Kaj Wik) och Kennet Myllykoski (Hermann Kankaanpää). Vid styrelsens konstituerande möte valdes Jari Isosaari till ordförande och Kenneth Ingman till viceordförande.

KPMG Oy Ab återvaldes till revisor, och CGR Jukka Rajala fortsätter som utnämnd ansvarig revisor.

Förändringar i bolagets ledning

Den 6.5.2020 meddelade bolaget om byte av verkställande direktör. Pertti Fallenius som lett bolaget sedan år 2009 lämnade bolagets operativa ledning, och Magnus Ljung började som ny verkställande direktör. Juha Huttunen fortsatt som vice verkställande direktör och verkställande direktörens suppleant.

Risker och osäkerhetsfaktorer inom affärsverksamheten

Saga Furs' risker hanteras systematiskt och proaktivt så att bolaget kan bedöma och hantera till affärsverksamheten hörande affärsrisker, hotbilder och möjligheter.

De risker som påverkar Saga Furs Oyj:s verksamhet klassificeras bl.a. som affärsverksamhets- och strategirisker, finansieringsrisker och operativa risker. Då verksamhetsomgivningen förändras ökar riskerna som hänför sig till de strategiska valen, men bolaget strävar att behärska och begränsa riskernas eventuella inverkningskraft. Ifall riskerna trots allt förverkligas kan de avsevärt skada bolagets affärsverksamhet och ekonomiska situation samt försämra bolagets resultat eller värde. Även övriga risker, som inte för tillfället anses vara signifikanta eller vilka bolaget inte för tillfället är medvetet om, kan bli signifikanta.

Bolagets bransch är cyklisk och reaktioner på förändringar avspeglas på affärsverksamheten med viss fördröjning. Efterfrågan på pälskinn är inte jämn året runt då användningen av pälsplagg huvudsakligen begränsas till vinterperioden. Fluktuationerna i skinnpriserna kan vara stora beroende på både efterfrågan vid tidpunkten för auktionen och de globala produktionsvolymerna. I sin egenskap av betydande branschaktör strävar Saga Furs för sin del att jämna ut prisfluktuationerna genom att flytta över skinn att säljas under efterföljande auktioner.

De mest signifikanta affärsverksamhets- och strategiriskerna

Rese- och mötesrestriktioner som införs på grund av coronaviruspandemin eller andra liknande infektionssjukdomar skulle hämma eller hindra ordnandet av Saga Furs' auktioner och försvaga förmedlingsförsäljningen. Bolaget strävar för sin del att minimera dessa effekter, bl.a. genom att organisera online-auktioner och överföra andra kundgränssnittsfunktioner till nätet.

Oförmåga att förutse förändringar i verksamhetsomgivningen eller misslyckade strategiska val kan leda till minskad konkurrenskraft, marknadsandelar eller lönsamhet. Pälsbranschen är känslig för konjunkturväxlingar, och en försämring av världsekonomin kunde leda till en svagare marknadssituation och skärpt konkurrens. En eventuell överproduktion av pälskinn skulle ytterligare förstärka utvecklingen. Förändringar av den ekonomiska eller politiska situationen i enskilda länder kan ha en betydande inverkan på Saga Furs' affärsverksamhet, liksom övermättnad på ett enskilt marknadsområde eller annan väsentlig förändring i bolagets verksamhetsomgivning. Förändringar i ett betydande återförsäljningsnätverk på ett viktigt marknadsområde samt nya marknadsaktörer som saknar kännedom om pälsbranschen kan påverka bolagets affärsverksamhet. Effekterna skulle vara särskilt stora om något av ovanstående inträffade på bolagets viktigaste marknadsområde Kina.

En kraftigare än förväntad nedgång i mode- och textilindustrins pälsförsäljning eller pälsanvändning överhuvudtaget eller en långvarig svacka, t.ex. en nedgång i konsumtionsefterfrågan som följd av en pandemi, kunde leda till minskad affärsverksamhet och fördröjd skinnförsäljning. Detta skulle även ytterligare minska pälshandelns tillgängliga finansiering.

En minskad finländsk produktion kunde leda till försämrade affärsverksamhetsförutsättningar för tjänsteaktörerna inom pälsbranschens värdekedja och försvagad lokal sysselsättning. Digitalisering och nya konkurrerande affärsverksamhetsmodeller kan ha en betydande inverkan på bolagets kundkrets, och förlust av betydande producentkunder kan påverka bolagets affärsverksamhet. Verksamhetsförutsättningarna kan även försvagas p.g.a. betydligt förbättrad skinnkvalitet i ett konkurrerande skinnproducentområde, vilket kunde påverka efterfrågan vid bolagets auktioner.

Saga Furs' verksamhet är internationell och branschen påverkas av olika lokala lagar och bestämmelser samt de respektive områdenas kostnadsstruktur. Ändringar någon av dessa faktorer kan leda till att produktionskostnaderna ökar eller att marknadsomgivningen förändras, vilket å sin sida kan inverka negativt på bolagets lönsamhet. Dessutom kan begränsningar av frihandeln och åtstramningar av det geopolitiska läget eller protektionismen skapa en mer utmanande marknadsomgivning.

Saga Furs har en stark brand och varumärke. Utmaningar riktade mot bolagets och branschens image kan dock påverka bolagets affärsverksamhet och ekonomiska utveckling. Djurens hälsa och välfärd spelar en central roll i ansvarsfullhetsarbetet, certifieringen och skinnkvaliteten, vilka alla är en del av bolagets brand. Förverkligade risker som hänför sig till dessa kan inverka skadligt på bolagets verksamhet.

De mest signifikanta finansieringsriskerna

Till Saga Furs-koncernens affärsverksamhet hänför sig olika finansiella risker: Kredit- och övriga motpartsrisker, lands-, likviditets-, valuta-, ränte- samt nyttighetsrisker. Bakom risktagandet ligger affärsmässiga grunder; t.ex. kreditförlustrisker tas i avsikt att öka antalet mottagna eller sålda skinn eller för att höja de priser som erhålls för skinnen. Saga Furs-koncernens finansierings- och ekonomiavdelningar samt affärsverksamhetsenheter, som ansvarar för hanteringen av de finansiella riskerna, strävar att minska de ogynnsamma inverkningskrafterna eventuella finansiella risker kan ha på bolagets ekonomiska resultat i enlighet med styrelsens anvisningar. Bolaget strävar att relatera de finansiella riskerna till bolagets eget kapital, utdelningsbara medel och resultat före skatter. Mer detaljerad information om dessa risker samt riskhanteringen finns i Noter till koncernbokslutet moment 25.

Operativa och övriga risker

Stora olyckor i bolagets produktionsutrymmen, såsom eldsvåda, maskinbräcka eller allvarliga störningar i datasystemen kan orsaka avbrott i affärsverksamheten. Bolaget har utarbetat kontinuitetsplaner i fall dessa risker realiserar, och affärsverksamheten är försäkrad i dessa avseenden.

Väsentliga händelser efter utgången av räkenskapsperioden

Danmark regering meddelade i början av november 2020 att alla minkar på landets minkfarmer, ca 15-17 miljoner djur, bör avlivas pga. den covid-19-virusmutation som upptäckts på farmer. Danmark är ett av världens största minkproducerande länder. Senare beslöt Danmarks regering att inga nya minkar får importeras till landet före år 2022. Regeringens linjedragning innebär i praktiken att minkfarmningen i sin nuvarande omfattning upphör. Som en följd av beslutet meddelade auktionsbolaget Kopenhagen Fur, som ägs av de danska pälsfarmarna, att bolaget lägger ner sin verksamhet senast år 2023.

Saga Furs meddelade den 13.11.2020 att bolaget via ett flerårigt licensavtal säkrat rätten att använda pälsvarumärket BLACKGLAMA. Saga Furs fortsätter att med ensamrätt sälja dessa svarta minkskinn som anses finast i världen. Samtidigt meddelade bolaget att man stärker marknadsföringen av BLACKGLAMA-varumärket på de viktigaste försäljningsområdena i Asien, Ryssland, Europa och USA.

Vid en extra online-auktion den 12.11.2020 bjöd Saga Furs ut 310 000 rävsinn, varav nästan hälften såldes. Av blårävsinn såldes 65 procent. Efterfrågan på mutationsräv- och finnsjubbskinn var selektiv.

Den första auktionen under räkenskapsperioden 2020/2021 ordnades online den 15-17.12.2020, och över 100 köpare från samtliga marknadsområden deltog. Värdet på auktionens förmedlingsförsäljning var 28 miljoner euro (12/2019: 12 milj. euro). Avvikande från tidigare erbjöds även minkskinn vid auktionen, och över 80 procent av utbudet på 850 000 skinn såldes. Minkskinnens prisnivå steg i medeltal 50 procent jämfört med föregående säsong. Utbudet av blå- och shadowrävsinn omfattade 120 000 skinn som såldes till 100 procent, och prisnivån ökade ca 20 procent. Ca en femtedel av utbudet på 100 000 mutations- och silverrävsinn såldes till stabila prisnivåer.

Framtidsutsikter

Bedömning av marknadsutvecklingen

Under innevarande räkenskapsperiod 2020/2021 förväntas efterfrågan på pälskinnsmarknaderna gradvis återhämta sig efter den plötsliga krasch som coronaviruspandemin orsakade. I synnerhet är återhämtningen på minkmarknaderna beroende av två faktorer: Nedgången av den globala skinnproduktionen och en samtidig gradvis ökning av efterfrågan på skinn. Det finns dock betydande osäkerhetsfaktorer som påverkar den positiva utvecklingen, såsom coronaviruspandemins utveckling och dess inverkan på hela päls-handels värdekedja, de västerländska modehusens förmåga att skapa nya pälskollektioner till marknaderna samt de asiatiska konsumenternas inköpsbeteende.

Produktionen av pälskinn, framför allt minkskinn, har globalt minskat klart som en följd av långvarigt överutbud och skinnens låga marknadsprisnivå. Under innevarande säsong accelererar denna utveckling ytterligare bl.a. som en följd av Danmarks och Hollands regeringars beslut efter coronaviruspandemin, vilka skär ner säsongens minkskinnproduktion med en tredjedel och i praktiken sätter stopp för minkfarmningen i dessa länder. Sommaren 2021 beräknas den globala minkskinnproduktionen endast vara 10-12 miljoner skinn, vilket är en knapp tredjedel av produktionen år 2018. Även produktionen av finska rävsinn har minskat som följd av överproduktion och låga skinnprisnivåer. Sommaren 2021 bedöms produktionen endast utgöra ca hälften av produktionen år 2018. Under de internationella auktionerna säsongen 2020/2021 bjuds dock fortfarande ut klart mer än 20 miljoner minkskinn och nästan två miljoner rävsinn på grund av de stora mängderna osålda skinn som förts över från föregående säsong.

De risker som Covid-19-virus orsakar pälsbranschen och Saga Furs har beskrivits i denna verksamhetsberättelse i avsnittet Risker.

En eventuell förbättring av coronapandemiläget som en följd av en lyckad vaccinationskampanj kan möjliggöra för de västerländska modehusen att skapa nya kollektioner av ansvarsfullt producerade skinn, vilket torde stimulera modekonsumtionsefterfrågan. Under innevarande vintersäsong torde försäljningsvolymerna fortsättningsvis vara anspråkslösa och handeln förväntas inte öka före övergången till säsongen 2021/2022. Detaljhandels ekonomiskt besvärliga läge har lett till utförsäljningar av gamla lager, framför allt i Nordamerika. Trots den kalla förvintern har konsumtionsefterfrågan på pälsplagg i Östeuropa, framför allt i Ryssland, varit återhållsam som en följd av coronaviruspandemin.

När det gäller marknadsutvecklingen är den viktigaste faktorn hur konsumtionsefterfrågan utvecklas i Kina, Korea och de övriga länderna i Asien. På den största pälsmarknaden Kina har de ekonomiska störningar som covid-19-viruset orsakade nästan försvunnit, och även konsumtionsefterfrågan på pälskinn har återhämtat sig till så gott som normala nivåer. Det kalla vädret under förvintern har stött den positiva utvecklingen – Kinas växande medelklass köper pälsplagg främst för att de är praktiska. Försäljningen av lyxvaror ligger också på en bra nivå i Kina, både online och på de stora stadernas shoppinggator. Prisnivån på lokalt producerade pälskinn har ökat, vilket för sin del stöder försäljningen av västerländska, ansvarsfullt producerade rävsinn av hög kvalitet som råvara till besatser och kragar.

Minkskinnpriserna har börjat stiga med de kinesiska marknaderna som dragmotor. Den ökande efterfrågan på mink förväntas också stöda efterfrågan på rävsinn och därmed även prisökningen. Gällande rävsinn, som främst används till besatser, bedöms den positiva utvecklingen komma långsammare igång än för minkskinnen. Med tanke på pälsproduktionens lönsamhet torde prisnivån på pälskinn sannolikt förbli utmanande.

Affärsverksamhetens framtidsutsikter

Utöver auktionen som ordnades i december 2020 kommer Saga Furs Oyj att under innevarande räkenskapsperiod ordna auktioner i mars, juni och september 2021 inom de ramar som coronaviruspandemibegränsningar tillåter. Bolaget bedömer att dess marknadsposition kommer att stärkas och att räkenskapsperiodens auktionsutbud kommer att innefatta nästan 9,5 miljoner mink-, drygt 1,9 miljoner rävs- och 130 000 finnsjubbskinn. Mängderna inkluderar 1,7 miljoner redan sorterade mink-, 1,2 miljoner rävs- och 85 000 finnsjubbskinn som överförts från föregående räkenskapsperiod.

Det är alltför tidigt att på basen av bolagets auktion i december 2020 göra prognoser om försäljningsresultaten under räkenskapsperiodens 2020/2021 auktioner, även om efterfrågan på framför allt minkskinn var livlig i december. Nedgången i de globala minkskinnutbudena samt den gradvisa återhämtningen av efterfrågan skapar förutsättningar för en gradvis ökning av medelpriserna på minkskinn under hela säsongen. Försäljningsvolymerna och prisnivån på rävs- och finnsjubbskinn torde återhämta sig något jämfört med föregående säsong. Det finns dock fortfarande betydande osäkerhetsfaktorer på marknaderna, framför allt relaterade till coronaviruspandemin.

Saga Furs bedömer att värdet på bolagets förmedlingsförsäljning och omsättning under räkenskapsperioden 2020/2021 ökar betydligt jämfört med föregående räkenskapsperiod och återgår till nivån under räkenskapsperioden 2018/2019. Kostnaderna för koncernens separata bolag minskar klart till följd av de inbesparingsåtgärder som genomfördes år 2020. Kostnaderna på koncernnivå torde förbli på nästan samma nivå som under räkenskapsperioden 2018/2019 på grund av de stora IFRS-kostnadsredovisningarna relaterade till skinn som överförts från föregående räkenskapsperiod. Koncernens netto finansiella intäkter beräknas sjunka betydligt som en följd av de minskade finansieringsvolymerna. Räkenskapsperiodens resultat är beroende av de kommande auktionernas försäljningsresultat, vilkas sannolika utveckling det är alltför tidigt att förutspå i det nuvarande marknadsläget.

Redovisningsprinciper

Uppgifterna i denna bokslutskommuniké baserar sig på det reviderade bokslut och styrelsens verksamhetsberättelse som publiceras senast den 28.1.2021 kl. 16.00 på bolagets nätsidor www.sagafurs.com. Bokslutskommunikén är uppgjord i enlighet med standarden IAS 34 Delårsrapportering.

IFRS 16 Leases

IFRS 16 publicerades i januari 2016 och fastställer principerna för redovisning, värdering och presentation av leasingavtal samt de uppgifter som bör presenteras i bokslutet. Enligt standarden behandlas alla hyrestagarens hyresavtal på samma sätt så, att hyrestagaren i sin koncernbalans redovisar tillgångarna och hyresskulder för alla hyresavtal med en hyresperiod som överstiger 12 månader.

Koncernen tog IFRS 16 i bruk den 1.11.2019 med ett förenklat tillvägagångssätt. I enlighet med riktlinjerna gällande IFRS 16-standardens ibruktagande har jämförelseuppgifterna inte justerats. De relevanta uppskattningarna och bedömningarna vid tillämpningen av standarden avser huvudsakligen värderingen av hyresperioden och användningen av diskonteringsräntan.

Koncernens lokaler är huvudsakligen i koncernens ägo, men ibruktagandet av IFRS 16 ökade mängden tillgångar och skulder som redovisas i koncernens balans för befintliga övriga hyresavtal som tidigare redovisades under utrymmes- och övriga hyresavtal.

Koncernen tillämpar standarden för första gången under räkenskapsperioden som inleds den 1.11.2019.

Övriga standardförändringar som träder i kraft den 1.11.2019 beräknas inte ha inverkan på de rapporterade talen.

Koncernbalans IFRS

EUR 1.000

TILLGÅNGAR	31.10.2020	31.10.2019
Långfristiga tillgångar		
Materiella anläggningstillgångar	31 653	30 111
Immateriella tillgångar	2 879	2 718
Latenta skattefordringar	3 834	896
Placeringar	358	358
Långfristiga fordringar	12 486	8 508
Långfristiga tillgångar totalt	51 211	42 591
Kortfristiga tillgångar		
Omsättningstillgångar	3 991	1 288
Räntebärande köparfordringar	13 666	21 292
Räntebärande farmarfordringar	97 299	87 639
Räntefria fordringar	19 481	21 428
Skattefordringar baserade på periodens beskattningsbara resultat	36	37
Likvida medel	415	757
Kortfristiga tillgångar totalt	134 888	132 440
Tillgångar totalt	186 099	175 031
EGET KAPITAL OCH SKULDER	31.10.2020	31.10.2019
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare		
Aktiekapital	7 200	7 200
Överkursfond	254	254
Övriga fonder	21 105	21 105
Omräkningsdifferens	51	50
Balanserade vinstmedel	49 227	57 623
Eget kapital totalt	77 838	86 233
Obligatoriska reserveringar	26	68
Långfristiga skulder	5 170	0
Latenta skatteskulder	3 417	2 490
Kortfristiga skulder		
Räntebärande skulder	78 556	59 992
Leverantörsskulder och övriga skulder	21 038	26 081
Skatteskulder baserade på periodens beskattningsbara resultat	54	167
Kortfristiga skulder totalt	99 648	86 240
Skulder totalt	108 234	88 731
Eget kapital och skulder totalt	186 099	175 031

Rapport över totalresultat

EUR 1.000	1.5.2020- 31.10.2020 6 mån	1.11.2019- 31.10.2020 12 mån	1.5.2019- 31.10.2019 6 mån	1.11.2018- 31.10.2019 12 mån
Omsättning	18 491	28 181	23 991	44 677
Övriga rörelseintäkter	1 582	1 876	356	758
Användning av material och tillbehör	-942	-1 392	-1 379	-2 385
Kostnader för löner och anställningsförmåner	-6 868	-14 994	-9 015	-18 761
Avskrivningar och nedskrivningar	-3 179	-6 035	-1 824	-3 825
Övriga rörelsekostnader	-9 134	-20 221	-10 667	-22 851
Rörelseresultat	-50	-12 584	1 462	-2 386
Finansiella intäkter	5 375	8 516	2 631	5 218
Finansiella kostnader	-4 873	-6 316	-2 970	-3 536
Resultat före skatt	453	-10 385	1 124	-705
Inkomstskatt	-204	1 987	-324	25
Översiktsperiodens resultat	249	-8 397	800	-680
Övrigt totalresultat				
Poster som eventuellt senare påförs resultatet				
Omräkningsdifferenser		2		-6
Översiktsperiodens totalresultat	249	-8 395	800	-687
Resultat/aktie outspädd (EUR) *)	0,07	-2,37	0,23	-0,19

*) Det finns inga faktorer som späder ut nyckeltalen

Koncernens kassaflödesanalys

EUR 1.000

	1.11.2019- 31.10.2020	1.11.2018- 31.10.2019
	12 mån	12 mån
Rörelseverksamhetens kassaflöde		
Erhållna betalningar från köpare för förmedlingsförsäljning	155 005	305 877
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	1 723	471
Kostnader för rörelseverksamheten	-191 435	-310 541
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	-34 706	-4 192
Betalda räntor för rörelseverksamhetens finansiella kostnader	-2 535	-446
Betalningar för rörelseverksamhetens övriga finansiella kostnader	-4 075	-2 745
Erhållna räntor från rörelseverksamheten	8 136	4 964
Övriga finansiella intäkter från rörelseverksamheten	37	169
Betalda direkta skatter	-135	-211
<i>Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)</i>	-33 279	-2 461
<i>Investeringskassaflöde</i>		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-1 411	-880
Överlåtelseinkomster från materiella och immateriella tillgångar	3 513	204
Investeringar i övriga placeringar	0	-3
Överlåtelseinkomster från placeringar	0	246
<i>Investeringskassaflöde (B)</i>	2 101	-433
<i>Finansieringskassaflöde</i>		
Upptagna kortfristiga lån	35 001	2 126
Amortering av kortfristiga lån	-1 613	-130
Amortering av skulder för hyreskontrakt	-2 551	0
Betalda dividender	0	-1 768
<i>Finansieringskassaflöde (C)</i>	30 837	228
Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	-341	-2 666
Likvida medel 31.10	415	757
./. Likvida medel 1.11	757	3 423
Förändring i likvida medel	-341	-2 666

Kalkyl över förändringar i eget kapital

Kalkyl över förändringar i eget kapital 1.11.2018-31.10.2019

EUR 1.000	Aktie-kapital	Överkurs-fond	Övriga fonder	Om-räk-nings-dif-ferens	Värde-fö-rändrings-fond	Ackum. vinst-me-del	Moder-bo-lagets ak-tieägares andel	Minoritets-intressen	Eget ka-pital to-talt
Eget kapital 31.10.2018	7 200	254	21 105	52	0	60 322	88 933	0	88 933
Implementering av IFRS 9 - standarden						-1 359	-1 359		-1 359
Implementering av IFRS 15 - standarden						1 114	1 114		1 114
Eget kapital 1.11.2018	7 200	254	21 105	52	0	60 077	88 688	0	88 688
Översiktsperiodens resultat						-680	-680		-680
Övrigt totalresultat				-1		-5	-6		-6
Dividendutdelning						-1 768	-1 768		-1 768
Överfört till konjunkturfonden						0	0		0
Eget kapital 31.10.2019	7 200	254	21 105	50	0	57 623	86 233	0	86 233

Kalkyl över förändringar i eget kapital 1.11.2019-31.10.2020

EUR 1.000	Aktie-kapital	Överkurs-fond	Övriga fonder	Om-räk-nings-dif-ferens	Värde-fö-rändrings-fond	Ackum. vinst-me-del	Moder-bo-lagets ak-tieägares andel	Minoritets-intressen	Eget ka-pital to-talt
Eget kapital 31.10.2019	7 200	254	21 105	50	0	57 623	86 233	0	86 233
Översiktsperiodens resultat						-8 397	-8 397		-8 397
Övrigt totalresultat				2		1	2		2
Eget kapital 31.10.2020	7 200	254	21 105	52	0	49 227	77 838	0	77 838

IFRS 16 standardens inverkan på koncernens balans

EUR 1.000

TILLGÅNGAR	31.10.2020	IFRS 16	31.10.2020 Före IFRS 16 justering
Långfristiga tillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	31 653	7 212	24 441
Immateriella tillgångar	2 879		2 879
Latenta skattefordringar	3 834	4	3 830
Placeringar	358		358
Långfristiga fordringar	12 486		12 486
Långfristiga tillgångar totalt	51 211	7 216	43 995
Kortfristiga tillgångar			
Omsättningstillgångar	3 991		3 991
Räntebärande köparfordringar	13 666		13 666
Räntebärande farmarfordringar	97 299		97 299
Räntefria fordringar	19 481		19 481
Skattefordringar baserade på periodens beskattningsbara resultat	36		36
Likvida medel	415		415
Kortfristiga tillgångar totalt	134 888		134 888
Tillgångar totalt	186 099	7 216	178 883
EGET KAPITAL OCH SKULDER	31.10.2020		31.10.2020 Ennen IFRS 16 oikaisua
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare			
Aktiekapital	7 200		7 200
Överkursfond	254		254
Övriga fonder	21 105		21 105
Omräkningsdifferens	51		51
Balanserade vinstmedel	49 227	-15	49 242
Eget kapital totalt	77 838	-15	77 853
Obligatoriska reserveringar	26		26
Långfristiga skulder	5 170	5 170	0
Latenta skatteskulder	3 417		3 417
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	78 556	2 062	76 494
Leverantörsskulder och övriga skulder	21 038		21 038
Skatteskulder baserade på periodens beskattningsbara resultat	54		54
Kortfristiga skulder totalt	99 648	2 062	97 586
Skulder totalt	108 234	7 231	101 003
Eget kapital och skulder totalt	186 099	7 216	178 883

IFRS 16 standardens inverkan på koncernens resultat

EUR 1.000	1.11.2019- 31.10.2020	IFRS 16 justering	1.11.2019- 31.10.2020 Före IFRS 16 justering
	12 mån		12 mån
Omsättning	28 181	0	28 181
Övriga rörelseintäkter	1 876	0	1 876
Användning av material och tillbehör	-1 392	0	-1 392
Kostnader för löner och anställningsförmåner	-14 994	0	-14 994
Avskrivningar och nedskrivningar	-6 035	-2 568	-3 467
Övriga rörelsekostnader	-20 221	2 608	-22 829
Rörelseresultat	-12 584	40	-12 624
Finansiella intäkter	8 516	0	8 516
Finansiella kostnader	-6 316	-59	-6 258
Resultat före skatt	-10 385	-19	-10 366
Inkomstskatt	1 987	4	1 984
Översiktsperiodens resultat	-8 397	-15	-8 382
Övrigt totalresultat			
Poster som eventuellt senare påförs resultatet			
Omräkningsdifferenser	2	0	2
Översiktsperiodens totalresultat	-8 395	-15	-8 380
Resultat/aktie outspädd (EUR) *)	-2,37	0,00	-2,37

*) Det finns inga faktorer som spåder ut nyckeltalen

Relationstal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling

	11/19-10/20	11/18-10/19
	12 mån	12 mån
Försäljningens värde, milj. euro	156,9	296,9
Omsättning, milj. euro	28,2	44,7
Rörelseresultat, milj. euro	-12,6	-2,4
% av omsättningen	-44,7 %	-5,3 %
Resultat före skatter, milj. euro	-10,4	-0,7
% av omsättningen	-36,8 %	-1,6 %
Resultat /aktie, euro	-2,37	-0,19
Eget kapital/aktie, euro	22,01	24,38
Avkastning på eget kapital (ROE) -%	-10,2 %	-0,8 %
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	-5,0 %	0,2 %
Soliditet, %	42,9 %	54,8 %
Gearing	1,07	0,69
Bruttoinvesteringar, milj. euro	1,5	0,9
% av omsättningen	5,2 %	2,0 %
Personal i genomsnitt	332	345

Beräkningsgrunderna för relationstalen:

Avkastning på eget kapital (ROE) -%	= periodens resultat x 100 / eget kapital *)
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	= (resultat före skatt + ränte- och övriga finansiella kostnader) x 100 / (balansomslutning - räntefria kortfristiga skulder) *)
Soliditet, %	= eget kapital x 100 / (balansomslutning - erhållna förskott)
Gearing	= (räntebärande främmande kapital - likvida medel och finansiella värdepapper) / eget kapital
Resultat/aktie, euro	= periodens resultat / antal utestående aktier på rapporteringsdagen
Eget kapital/aktie, euro	= eget kapital / antal utestående aktier på rapporteringsdagen

*) nämnaren utgör medeltalet av räkenskapsperiodens och föregående räkenskapsperiods balansvärden

Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar

EUR 1.000	31.10.2020	31.10.2019
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar och pantsatts fordringar		
Lån från finansieringsbolag	68 266	35 816
Givna fastighetsinteckningar	50 875	54 071
Givna företagsinteckningar	203 027	2 691
Givna panter	47 911	29 209
Derivatkontrakt		
Valutaterminernas nominella värde	9 831	0

Transaktioner med närkretsen

EUR 1.000	2019/2020 12 mån	2018/2019 12 mån
Transaktioner med närkretsen		
<i>Omsättning</i>		
- moderförening	2	4
- övrig närkrets	263	353
<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
- moderförening	35	43
<i>Material och tillbehör</i>		
- övrig närkrets	0	0
<i>Övriga rörelsekostnader</i>		
- moderförening	-34	-22
<i>Finansiella intäkter</i>		
- övrig närkrets	195	49
<i>Finansiella kostnader</i>		
- moderförening	0	-1
- övrig närkrets	0	-1
<i>Fordran från närkretsen</i>		
- moderförening	14	0
- övrig närkrets	3 458	1 169
<i>Skulder till närkretsen</i>		
- moderförening	-83	-376
- övrig närkrets	-1	-1 007
Ledningens anställningsförmåner	2019/2020	2018/2019
Löner och övriga kortfristiga anställningsförmåner	1 890	1405

Ledningen består av styrelsen, verkställande direktören, verkställande direktörens suppleant samt koncernens övriga ledningsgrupp.

Vanda den 26.1.2021

Styrelsen